PREFEITURA MUNICIPAL DE DUMONT

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Josefina Negri, nº 21, Centro | CEP 14120-000 - Dumont - SP

Fone: (16) 3944-9100

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022

2ª RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Dumont, através do Prefeito Municipal, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE
RETIFICAR os itens abaixo e RATIFICAR os demais itens do edital:

01 – O Anexo II do Edital de Abertura de Inscrições, para os cargos de Ensino
Superior passa a constar da seguinte forma:
“Cargos de Ensino Superior
Língua Portuguesa: Fonema. Sílaba. Ortografia. Classes de Palavras:
substantivo, adjetivo, preposição, conjunção, advérbio, verbo, pronome,
numeral, interjeição e artigo. Acentuação. Concordância nominal.
Concordância Verbal. Sinais de Pontuação. Uso da Crase. Colocação dos
pronomes nas frases. Análise Sintática Período Simples e Composto.
Figuras de Linguagem. Interpretação de Textos.”

02 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Dumont, 21 de dezembro de 2022.

    ALAN FRANCISCO FERRACINI
             Prefeito Municipal